
CAMERA DEPUTAŢILOR SENATUL

HOTĂRÂRE

pentru modificarea anexei la Hotărârea Parlamentului României

nr.12/2025 privind aprobarea componenței nominale și a conducerii

Delegației permanente a Parlamentului României la Adunarea

Parlamentară a NATO

În temeiul prevederilor art.6 din Regulamentul activităților comune

ale Camerei Deputaților şi Senatului, aprobat prin Hotărârea Parlamentului

nr.4/1992, republicat, cu modificările şi completările ulterioare,

Parlamentul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic: - Anexa la Hotărârea Parlamentului României

nr.12/2025 privind aprobarea componenței nominale şi a conducerii

Delegației permanente a Parlamentului României la Adunarea Parlamentară

a NATO, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr.217

din 12 martie 2025, se modifică după cum urmează:

- la capitolul I - Membri titulari, punctul 1:

domnul deputat Suciu Vasile-Daniel, membru al Grupului

parlamentar al P.S.D., este desemnat în calitatea de membru titular şi

preşedinte al delegației, ca urmare a demisiei din această calitate a domnului

deputat Manole Petre-Florin, Grupul parlamentar al P.S.D.



Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților şi de Senat

în şedința comună din 7 septembrie 2025, cu respectarea prevederilor art.76

alin. (2) din Constituția României, republicată.

PREŞEDINTELE

CAMEREI DEPUTAŢILOR

PREŞEDINTELE

SENATULUI

Mihai-Sorin GRINDEANU Mircea ABRUDEAN

Bucureşti, 7 septembrie 2025
Nr.

2



PARLAMENTUL ROMANIEI
CAMERA DEPUTATILOR
SECRETAR GENERAL
Nr. 2/6910

2025Luna 06 Zlua 3

Panamentui Komaniet

CAMERA DEPUTATILOR
BIROUL PERMANENT

Nr. 726 din ?3,062025

Către:

P
A
R

da flemi enun

ER H
A
L

Parlamentul Romaniei

Camera Deputaţilor

Biroul Permanent al Camerei Deputaților

Biroul Permanent al Senatului

Subsemnatul, Petre-Florin MANOLE, deputat ales în circumscripția

electorală nr.42 Bucureşti, prin prezenta vă aduc la cunoştință demisia din

calitatea de membru şi preşedinte al Delegației Parlamentului României la

Adunarea Parlamentară a NATO, începând cu data de 23 iunie 2025.

Cu stimă,

Petre-Flo MANOLE



PARLAMENTUL ROMÂNIEI
CAMERA DEPUTATILOR
SECRETAR GENERAL
Nr. 2 700

20-25 Luna 29 Ziua 01

ROMANIA

ROMANIA

SENAT

Grupul Parlamentar al Partidului Social Democrat din Camera

Deputaţilor
Grupul Parlamentar al Partidului Social Democrat din Senat

Bucuresti, 25.06.2025

Nr. 3b-14/244 Nr. XV /190/ 25.06.2025

Către a lerul enuun

Birourile Permanente reunite ale Camerei Deputaţilor

Parlamentul Româniel

CAMERA DEPUTATILOR
BIROUL PERMANENT

Nr.9854 din 01.09 2025

şi Senatului

Grupurile Parlamentare ale Partidului Social Democrat din Camera

Deputaţilor şi Senat propun ca domnul deputat Suciu Vasile-Daniel să facă

parte din componenţa Delegaţiei Parlamentului României la Adunarea

Parlamentară a NATO şi să ocupe funcţia de preşedinte, în locul domnului

deputat Manole Petre-Florin.

Lider Grup PSD Camera Deputaţilor,

Ştefan-Ovidiu Poра

Lider Senat,

Darie Catalin Zamfir
RTIDULUL
OCIALLAMENTUL

HOCRAT

RO
MA
N


